
       REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORÍA DE VINCULACIÓN CON EL MEDIO 

SANTIAGO, 

VISTOS:    El DFL N° 149 de 1981 del 
Ministerio de Educación, la Resolución N° 5175 de 2018, y la Resolución N°6 y N°7 de 2019 
de la Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO: 

1.- Resulta necesario fijar aranceles de 
cursos, diplomados y postítulos según lo establecido en la Resolución N° 5175 de 2018 

RESUELVO: 

1.- Fíjense los valores de aranceles para los 
programas vigentes durante el 2° semestre 2022 y establézcase el valor a pagar por única 
vez (no semestralmente) que corresponda. 

Tabla 1: Valor arancel en los casos que indica (en pesos) 

UNIDAD MAYOR NIVEL PROGRAMA MODALIDAD  ARANCEL 

BACHILLERATO DIPLOMADO 
LIDERAZGO Y DERECHOS ESTUDIANTILES 
(LDE) PRESENCIAL $0 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO VIRTUALIZACIÓN DE LA DOCENCIA A DISTANCIA $0 

ARQUITECTURA DIPLOMADO 
EL ARTE EN SU REPRESENTACIÓN 
TERRITORIAL PRESENCIAL $0 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

PERFECCIONAMIENTO EN 
MASCULINIDADES Y VIOLENCIA DE 
GENERO A DISTANCIA $0 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

LA INTERCULTURALIDAD EN EL SALÓN DE 
CLASES A DISTANCIA $0 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

EMPRENDEDOR@S SOSTENIBLES: UNA 
GUÍA PARA LA INTEGRACIÓN DE LA 
SOSTENIBILIDAD A EMPRENDIMIENTOS A DISTANCIA $0 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

COMUNIDAD SORDA Y LENGUA DE SEÑAS 
CHILENA: UNA PERSPECTIVA PROPIA A DISTANCIA $0 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

LUGARES DE MEMORIA Y MEMORIAS DEL 
LUGAR A DISTANCIA $0 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO SALUD OCUPACIONAL Y TELETRABAJO A DISTANCIA  $   20.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO PROBIDAD Y ÉTICA PUBLICA A DISTANCIA  $   20.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

NUEVOS MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN 
CUALITATIVA A DISTANCIA  $   20.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO MANEJO DE REDES SOCIALES A DISTANCIA  $   20.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL 
ESTADO DESDE EL PUNTO  DE VISTA 
JURÍDICO Y NO TÉCNICO-CONTABLE. A DISTANCIA  $   20.000 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

GÉNERO Y MASCULINIDADES EN EL 
ÁMBITO LABORAL ASOCIADO A BUENAS 
PRÁCTICAS LABORALES EN GENDARMERÍA 
DE CHILE A DISTANCIA  $    37.500 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

BUENAS PRÁCTICAS LABORALES, 
PREVENCIÓN DEL MALTRATO, ACOSO 
LABORAL Y SEXUAL (MALS), CON 
ENFOQUE DE GÉNERO EN GENDARMERÍA 
DE CHILE A DISTANCIA  $   37.669 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

INTRODUCCIÓN A LA MEDICINA BASADA 
EN EVIDENCIAS Y A LA INVESTIGACIÓN 
CLÍNICA A DISTANCIA  $   60.000 

ESTABLECE VALORES DE ARANCEL 
PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN 
CONTINUA VIGENTES PARA EL 

SEGUNDO SEMESTRE 2022 

12/04/2023 - 1801



FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

GESTIÓN DE LA ATENCIÓN CON ENFOQUE 
DE MULTIMORBILIDAD EN ATENCIÓN 
PRIMARIA A DISTANCIA  $   74.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

ATENCIÓN INTEGRAL DE MUJERES EN 
EDAD DE CLIMATERIO 

SEMI-
PRESENCIAL  $    74.250 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

APLICACIÓN DE CONCEPTOS DE 
INTELIGENCIA EMOCIONAL EN EL TRABAJO PRESENCIAL  $   96.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO CALIDAD Y ACREDITACION  EN SALUD A DISTANCIA  $   96.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO INVESTIGACIÓN CUALITATIVA EN SALUD PRESENCIAL  $     100.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

TÉCNICAS DE ATENCIÓN AL CLIENTE PARA 
UN SERVICIO DE CALIDAD PRESENCIAL  $     108.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO REDACCIÓN Y ORTOGRAFÍA PRESENCIAL  $     120.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

BIOESTADÍSTICA BÁSICA Y REPORTE DE 
RESULTADOS CON USO DE SOFTWARE PRESENCIAL  $      150.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

BÚSQUEDA BIBLIOGRÁFICA Y USO DE 
GESTORES BIBLIOGRÁFICOS PRESENCIAL  $      150.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

DISEÑO DE PROYECTOS PARA CIENCIAS 
DE LA SALUD 

SEMI-
PRESENCIAL  $      150.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

LIQUIDACIÓN, CÁLCULO Y 
CONTABILIZACIÓN DE LAS 
REMUNERACIONES PRESENCIAL  $      165.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

LIDERAZGO ESTRATÉGICO 
ORGANIZACIONAL PRESENCIAL  $     180.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

APLICACIONES AVANZADAS DE PLANILLAS 
ELECTRÓNICAS EXCEL PRESENCIAL  $     180.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO NORMAS LABORALES VIGENTES PRESENCIAL  $     180.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

TÉCNICAS DE SUPERVISIÓN EFECTIVA EN 
GESTIÓN DE PERSONAS PRESENCIAL  $     189.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO SISTEMATIZACION DE EXPERIENCIAS PRESENCIAL  $    200.000 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO TÉCNICAS DE LIDERAZGO Y MOTIVACIÓN A DISTANCIA  $    200.000 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO ASERTIVIDAD Y HABILIDADES SOCIALES A DISTANCIA  $    200.000 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO HABILIDADES COMUNICACIONALES A DISTANCIA  $    200.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN DE 
PROYECTOS A DISTANCIA  $    200.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO GESTIÓN DE RIESGOS A DISTANCIA  $    200.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

APLICACIONES BÁSICAS DE PLANILLAS 
ELECTRÓNICAS EXCEL PRESENCIAL  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO CONTABILIDAD APLICADA PRESENCIAL  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO APLICACIONES DE AUTOCAD EN 2D PRESENCIAL  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

GESTIÓN DEL VALOR GANADO EN 
PROYECTOS A DISTANCIA  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

AUTOMATIZACIÓN DE PLANILLAS DE 
CÁLCULO A DISTANCIA  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

APLICACIÓN DEL PROJECT LIBRE A LA 
GESTIÓN DE PROYECTOS A DISTANCIA  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO SQL PARA BUSINESS INTELLIGENCE A DISTANCIA  $     210.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS A DISTANCIA  $    220.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

APLICACIONES INTERMEDIAS DE 
PLANILLAS ELECTRÓNICAS EXCEL PRESENCIAL  $     225.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

USO Y MANEJO DE MICROSOFT PROJECT 
PROFESIONAL PRESENCIAL  $    234.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO BUSINESS INTELLIGENCE A DISTANCIA  $     250.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

HERRAMIENTAS DE ANÁLISIS DE DATOS 
CON POWER BI A DISTANCIA  $     292.500 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

MANTENIMIENTO INDUSTRIAL DE 
MÁQUINAS Y SISTEMAS ELÉCTRICOS PRESENCIAL  $    300.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN 
DE SALUD (IAAS) 

SEMI-
PRESENCIAL  $    300.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS CURSO 

INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN 
DE SALUD (IAAS) PRESENCIAL  $    300.000 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO 

CONCEPTOS Y METODOLOGÍAS BÁSICAS 
DE LA GESTIÓN CULTURAL 

SEMI-
PRESENCIAL  $     321.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO 

FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS DE GESTIÓN 
DEL MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PRESENCIAL  $    324.000 



FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y 
ACREDITACIÓN EN INSTITUCIONES DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA  $     350.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENCIÓN DE ARTEFACTOS A GAS 
PARA USO DOMICILIARIO PRESENCIAL  $    360.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA CALIDAD, SEGÚN NORMAS 
DE LA FAMILIA ISO 9000 PRESENCIAL  $    360.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

APLICACIÓN DE TÉCNICAS ESTADÍSTICAS 
PARA EL CONTROL DE LA CALIDAD PRESENCIAL  $    360.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
DOMICILIARIAS PRESENCIAL  $    396.900  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

GESTIÓN DE COMPRAS Y 
ABASTECIMIENTO PRESENCIAL  $    400.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  ADMINISTRACIÓN DE BODEGAS PRESENCIAL  $    400.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

HERRAMIENTAS COMPUTACIONALES PARA 
LA ADMINISTRACIÓN Y PLANIFICACIÓN DE 
LA PRODUCCIÓN PRESENCIAL  $    400.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

COSTOS Y PRESUPUESTOS DE 
PRODUCCIÓN PRESENCIAL  $    400.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

EJECUCIÓN EFICIENTE DE TÉCNICAS DE 
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL MECÁNICO PRESENCIAL  $     405.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

FUNDAMENTOS DE MECÁNICA TÉCNICA 
PARA EQUIPOS Y SISTEMAS MECÁNICOS PRESENCIAL  $     405.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL CON 
EQUIPOS DE CONTROL LÓGICO 
PROGRAMABLE PLC PRESENCIAL  $     405.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

MARCOS DE REFERENCIA MODERNOS. 
EMPLEO DE COORDENADAS X,Y,Z,T A DISTANCIA  $     450.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

HERRAMIENTAS COMPUTACIONALES PARA 
EL CONTROL DE CALIDAD DE PROCESOS PRESENCIAL  $     500.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

HERRAMIENTAS COMPUTACIONALES PARA 
LA ADMINISTRACIÓN DE BODEGAS Y 
GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO PRESENCIAL  $     500.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

ADMINISTRACIÓN Y PLANIFICACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN PRESENCIAL  $     500.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

ENTRENAMIENTO DIGSILENT POWER 
FACTORY: USO BÁSICO DEL SOFTWARE PRESENCIAL  $     500.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

ENTRENAMIENTO DIGSILENT: DPL PARA 
ESTUDIOS ELÉCTRICOS PRESENCIAL  $     550.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO  FORMACIÓN DE LÍDERES SSMO 2022 

SEMI-
PRESENCIAL  $     550.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

PERFECCIONAMIENTO EN DISEÑO Y 
CÁLCULO DE MALLAS DE PUESTA A 
TIERRA PRESENCIAL  $      555.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  TRANSFORMADORES DE PODER PRESENCIAL  $      555.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

CAPACITACIÓN MONITOREO Y 
MEDICIONES PRÁCTICAS DE ESTACIONES 
BASE 5G PRESENCIAL  $     585.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

CIRCUITOS HIDRÁULICOS Y NEUMÁTICOS 
DE APLICACIÓN INDUSTRIAL PRESENCIAL  $    600.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES CURSO  

FORMACIÓN PEDAGÓGICA PARA 
INSTRUCTORES DEL SECTOR 
TRANSPORTE A DISTANCIA  $    600.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

GESTIÓN DE COOPERATIVAS Y ECONOMÍA 
SOCIAL Y SOLIDARIA VERSIÓN E-
LEARNING A DISTANCIA  $    630.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO  

ELECTRICIDAD DE MANTENCIÓN 
INDUSTRIAL PRESENCIAL  $    660.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

GESTIÓN DE COOPERATIVAS Y ECONOMÍA 
SOCIAL Y SOLIDARIA PRESENCIAL  $     740.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DISEÑO DE 
PROYECTOS DE INTERVENCIÓN EN LA 
COMUNIDAD ESCOLAR PRESENCIAL  $     750.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO 

MIGRACIONES, DESAFÍOS ACTUALES PARA 
LA INTEGRACIÓN SOCIOCULTURAL PRESENCIAL  $     750.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO 

FORMACIÓN CIUDADANA Y DISEÑO DE 
PROYECTOS PARA LA PARTICIPACIÓN EN 
LA COMUNIDAD ESCOLAR A DISTANCIA  $     750.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO 

MIGRACIONES, DESAFÍOS ACTUALES PARA 
LA INTEGRACIÓN SOCIOCULTURAL A DISTANCIA  $     750.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO LIDERAZGO ESCOLAR A DISTANCIA  $     750.000  

FACULTAD DE 
HUMANIDADES DIPLOMADO GESTIÓN ESCOLAR A DISTANCIA  $     750.000  



INSTITUTO DE 
ESTUDIOS 
AVANZADOS (IDEA) DIPLOMADO 

MUSEOS Y MUSEOLOGÍA: NUEVOS 
ENFOQUES PARA LA EDUCACIÓN, EL 
PENSAMIENTO CRÍTICO Y LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL PRESENCIAL  $    800.000  

INSTITUTO DE 
ESTUDIOS 
AVANZADOS (IDEA) DIPLOMADO 

PATRIMONIO CULTURAL, CIUDADANÍA Y 
DESARROLLO LOCAL PRESENCIAL  $    820.000  

INSTITUTO DE 
ESTUDIOS 
AVANZADOS (IDEA) DIPLOMADO 

PUEBLOS INDÍGENAS EN CHILE Y AMÉRICA 
LATINA PRESENCIAL  $    820.000  

INSTITUTO DE 
ESTUDIOS 
AVANZADOS (IDEA) DIPLOMADO 

DIVERSIDAD E INCLUSIÓN EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR PRESENCIAL  $    820.000  

INSTITUTO DE 
ESTUDIOS 
AVANZADOS (IDEA) DIPLOMADO 

DESARROLLO EN JAPÓN: EL PROCESO DE 
MODERNIZACIÓN A DISTANCIA  $    820.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

LIDERAZGO EN ACTIVIDAD FÍSICA, 
BIENESTAR Y SALUD INFANTO-JUVENIL A DISTANCIA  $     850.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

INNOVACIÓN PARA LA INICIACIÓN 
DEPORTIVA A DISTANCIA  $     850.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO DISEÑO UX/UI/AGILE A DISTANCIA  $    990.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO INVESTIGACIÓN CUALITATIVA EN SALUD A DISTANCIA  $  1.000.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
SANITARIAS PRESENCIAL  $  1.090.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

INSPECCIÓN TÉCNICA Y SUPERVISIÓN DE 
OBRAS PRESENCIAL  $   1.100.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

SALUD MENTAL EN PERSONAS MAYORES: 
UN ABORDAJE INTEGRAL DESDE LA 
GERONTOLOGÍA A DISTANCIA  $   1.140.000  

ARQUITECTURA DIPLOMADO 
ARQUITECTURA CONTEMPORÁNEA EN 
TIERRA 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.200.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO 

ECONOMÍA Y FINANZAS PARA 
EMPRENDEDORES 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.340.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO PLANIFICACIÓN REGIONAL PRESENCIAL  $  1.500.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO GESTIÓN AMBIENTAL 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.500.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

NEUROCIENCIAS: EL CEREBRO HUMANO 
EN SALUD Y ENFERMEDAD 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.500.000  

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

DERMATOLOGÍA EN ATENCIÓN PRIMARIA 
DE SALUD A DISTANCIA  $  1.500.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO 

SALUD FAMILIAR EN ATENCIÓN PRIMARIA 
Y GESTIÓN DE PERSONAS 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.520.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.520.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO 

CONTROL DE GESTIÓN Y ANÁLISIS 
ESTRATÉGICO 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.520.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO GESTIÓN PÚBLICA E INNOVACIÓN SOCIAL 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.520.000  

FACULTAD 
TECNOLÓGICA DIPLOMADO 

EVALUACIÓN Y DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
DE PROYECTOS 

SEMI-
PRESENCIAL  $  1.520.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

ADMINISTRACIÓN DE OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL  $  1.600.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

OPEN SMART CITY: ARQUITECTURA 
TECNOLÓGICA, ASOCIATIVISMO 
MUNICIPAL, GOBERNANZA Y MODELOS DE 
NEGOCIO A DISTANCIA  $  1.600.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

CALIDAD Y ACREDITACIÓN DE 
INSTITUCIONES DE SALUD PRESENCIAL  $  1.650.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO GOBIERNO LOCAL Y GESTIÓN MUNICIPAL PRESENCIAL  $  1.650.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO GESTIÓN DE SALUD PRESENCIAL  $  1.650.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

NORMAS INTERNACIONALES DE 
CONTABILIDAD SECTOR PÚBLICO NICSP - 
CGR PRESENCIAL  $  1.800.000  

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

ELECTROMOVILIDAD, TECNOLOGÍA, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y MODELOS DE 
NEGOCIO A DISTANCIA  $  1.800.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS A DISTANCIA  $  1.980.000  

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO DATA SCIENCE A DISTANCIA  $  1.980.000  



FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO BUSINESS INTELLIGENCE A DISTANCIA  $  1.980.000 

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

MARKETING DIGITAL ESTRATEGIA, ROI Y 
APLICACIONES DE INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL A DISTANCIA  $  1.980.000 

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO PRODUCT MANAGER A DISTANCIA  $  1.980.000 

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN LAS 
ORGANIZACIONES A DISTANCIA  $  1.980.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

ELECTROMOVILIDAD, TECNOLOGÍA, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y MODELOS DE 
NEGOCIO PRESENCIAL  $  2.100.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

5G TECNOLOGÍA, POLÍTICAS PUBLICAS Y 
MODELOS DE NEGOCIO 

SEMI-
PRESENCIAL  $  2.100.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

REGULACIÓN Y MERCADO DE LA ENERGÍA 
ELÉCTRICA PRESENCIAL  $ 2.300.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

ENERGÍAS RENOVABLES Y GESTIÓN DE 
ENERGÍA PRESENCIAL  $ 2.300.000 

FACULTAD DE 
CIENCIAS MÉDICAS DIPLOMADO 

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA PARA MATRONAS Y 
MATRONES EN ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD 

SEMI-
PRESENCIAL  $ 2.400.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA DIPLOMADO 

RECURSOS HÍDRICOS: PROCESOS Y 
TECNOLOGÍAS PARA LA PURIFICACIÓN Y 
DESALACIÓN DE AGUAS A DISTANCIA  $ 2.500.000 

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO AUDITORÍA INTERNA A DISTANCIA  $ 2.800.000 

FACULTAD DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ECONOMÍA DIPLOMADO 

NORMAS INTERNACIONALES DE 
CONTABILIDAD E INFORMACIÓN 
FINANCIERA NIIF - IFRS A DISTANCIA  $ 2.950.000 

FACULTAD DE 
INGENIERÍA CURSO HIDRÓGENO VERDE PRESENCIAL  $ 3.400.000 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
Rodrigo Vidal Rojas, Rector 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento 

Saluda atentamente, 

FRANCISCO ZAMBRANO MEZA 

 Secretario General 

RVR/FZM/PPM/mja IP 83708
Distribución: 

4. Vicerrectorías
7. Facultades
1. Contraloría Universitaria
1. Vicerrectoría de Vinculación con el Medio
1. Departamento de Educación Continua
2. Oficina de Partes
1. Archivo Central
1. Registro Académico
1. Departamento de Finanzas
1. Recaudación Matrícula
1. Empresas Usach


